
  

P a g . 1 | 2  
  

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN 
SOFTWARE E DEI SERVIZI NECESSARI PER LA REALIZZAZIONE DEL BENE BIODIVERSITY AND ECOSYSTEMS - 
LIFEWATCH-ITA SEMANTIC PLATFORM (BE-LISA) NELL’AMBITO DEL PROGETTO LIFEWATCHPLUS PIR01_00028 – 
IMPORTO COMPLESSIVO 280.200,00 €- LOTTO UNICO.CIG: 8743834813, CUP: B67E19000030007, CUI: 
80054330586201900676 

 

Il DIRETTORE F.F. 

 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTA la Determina a contrarre 0045444/2021 del 24/06/2021 con cui è stata deliberata la procedura di cui 
all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 09/08/2021 ore 13:00; 
 
CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice, 
nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base 
dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 
 
VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 00058320/2021 
del 07/09/2021; 
 
VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 
 
Lore star srl a socio unico, P.iva 14950741000, con sede in Roma, Via Leonida Rech 77, CAP 00156 
 
CONSIDERATO che dal verbale di apertura della BUSTA C del 22/09/2021 risulta la seguente graduatoria: 
 

Denominazione concorrente PTecnico PEconomico P TOTALE 

Lore Star Srl 80,00 20,00 100 

 
 
VISTI i verbali relativi alla procedura di gara con cui la commissione ha trasmesso la proposta di aggiudicazione; 
 
VISTA la proposta di aggiudicazione a firma del Rup prot. AMMCEN0066554/2021 del 08/10/2021 nella quale 
viene riportata l’aggiudicazione alla ditta Lore star srl a socio unico, P.iva 14950741000, con sede in Roma, Via 
Leonida Rech 77, CAP 00156; 
 

DISPONE 
 

• L’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata ai             sensi del combinato disposto 
di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

• L’aggiudicazione dell’appalto relativo alla “FORNITURA DI UN SOFTWARE E DEI SERVIZI NECESSARI PER 
LA REALIZZAZIONE DEL BENE BIODIVERSITY AND ECOSYSTEMS - LIFEWATCH-ITA SEMANTIC PLATFORM 
(BE-LISA) NELL’AMBITO DEL PROGETTO LIFEWATCHPLUS PIR01_00028, LOTTO UNICO, CIG: 
8743834813, CUP: B67E19000030007, CUI: 80054330586201900676 alla società Lore star srl a socio 



  

P a g . 2 | 2  
  

unico, P.iva 14950741000, con sede in Roma, Via Leonida Rech 77, cap 00156, al prezzo di euro 
280.000,00 oltre iva; 

 
• La stipula del contratto di cui al presente provvedimento con la società Lore Star srl CA 229415 CT 

241916; 

 
• L’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa: 

o Impegno n. 9170000126/2019 pari ad € 341.600= (euro trecentoquarantunomilaseicento/00) 
IVA inclusa, Voce                del piano 22013 “server”, GAE P0000353; 

 
 

Il Direttore f.f. 
Dott. Fabio Trincardi  


		2021-10-11T20:39:13+0200
	Trincardi Fabio




